РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2019 г. № 216
пгт. Белая Березка

О внесении изменений в постановление
Белоберезковской поселковой администрации
от 12.10.2018 г. № 207/1
«Об утверждении Положения об определении
размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений государственного или муниципального
жилищного фонда пгт. Белая Березка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Белоберезковской поселковой администрации от 12.10.2018 г. № 207/1 «Об утверждении Положения об определении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда пгт. Белая Березка» следующие изменения:
-  изложить п. 4.2 в новой редакции:
 4.2. «Величина коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения (Кс), предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда для целей настоящего расчета, составляет 0,2798.
Величина коэффициента соответствия платы устанавливается органом местного самоуправления исходя из социально-экономических условий в данном муниципальном образовании, в интервале [0; 1]. При этом Кс может быть установлен как единым для всех граждан, проживающих в данном муниципальном образовании, так и дифференцировано для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации или законами субъекта Российской Федерации».
2. Данное постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковского городского поселения.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации                                                                                 И.Ф. Садовская

 Буренкова Е.В.
9-62-53